
 

1 

 

公告编号：临 2022-059 

A股代码： 601166                       A股简称：兴业银行              

优先股代码：360005、360012、360032     优先股简称：兴业优 1、兴业优 2、兴业优 3 

可转债代码：113052                     可转债简称：兴业转债 

 

兴业银行股份有限公司 

关于 2022年第三季度报告的更正公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

兴业银行股份有限公司(以下简称本公司)已披露《2022年第三季度报告》，

经核查发现报告中“一、主要财务数据 （五）资本充足率”表中，2022年 9月

30日的集团资本充足率数据有误，应为 14.45%。现更正如下： 
 

一、更正前： 

（五）资本充足率 

单位：人民币百万元 

项目 
2022年 9月 30 日 2021年 12月 31日 

集团 银行 集团 银行 

资本总额 958,009 914,961 879,277 841,216 

1．核心一级资本 647,042 607,790 599,661 565,344 

2．其他一级资本 86,026 85,802 85,999 85,802 

3．二级资本 224,941 221,369 193,617 190,070 

资本扣除项 1,131 21,083 1,105 21,058 

1. 核心一级资本扣减项  1,131 21,083 1,105 21,058 

2. 其他一级资本扣减项 - - - - 

3. 二级资本扣减项 - - - - 

资本净额 956,878 893,878 878,172 820,158 

最低资本要求 529,862 506,992 488,210 465,493 

储备资本和逆周期资本要求 165,582 158,435 152,565 145,467 

核心一级资本充足率(%) 9.75 9.26 9.81 9.35 

一级资本充足率(%) 11.05 10.61 11.22 10.83 

资本充足率(%) 11.45 14.10 14.39 14.10 

注：上表数据根据《中国银监会关于报送新资本充足率报表的通知》的相关要求编制。 



 

2 

 

 

二、更正后： 

（五）资本充足率 

单位：人民币百万元 

项目 
2022年 9月 30 日 2021年 12月 31日 

集团 银行 集团 银行 

资本总额 958,009 914,961 879,277 841,216 

1．核心一级资本 647,042 607,790 599,661 565,344 

2．其他一级资本 86,026 85,802 85,999 85,802 

3．二级资本 224,941 221,369 193,617 190,070 

资本扣除项 1,131 21,083 1,105 21,058 

1. 核心一级资本扣减项  1,131 21,083 1,105 21,058 

2. 其他一级资本扣减项 - - - - 

3. 二级资本扣减项 - - - - 

资本净额 956,878 893,878 878,172 820,158 

最低资本要求 529,862 506,992 488,210 465,493 

储备资本和逆周期资本要求 165,582 158,435 152,565 145,467 

核心一级资本充足率(%) 9.75 9.26 9.81 9.35 

一级资本充足率(%) 11.05 10.61 11.22 10.83 

资本充足率(%) 14.45 14.10 14.39 14.10 

注：上表数据根据《中国银监会关于报送新资本充足率报表的通知》的相关要求编制。 

 

除上述更正内容外，本公司《2022 年第三季度报告》的其他内容不变，更

正后的《2022 年第三季度报告（修订版）》详见上海证券交易所网站。本公司

将进一步加强信息披露文件的编制和审核工作，不断提高信息披露质量，避免出

现类似问题。由此给投资者带来的不便，本公司深表歉意，敬请投资者谅解。  

特此公告。 

 

 

                                    兴业银行股份有限公司董事会 

                                         2022年 10月 28 日 


